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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Kürt kadın hareketinin, demokrasi ve kadın mücadelesindeki öncülüğüne yönelik bir saldın 

mahiyeti taşıyan 3 Kürt kadın siyasetçi Sakine Cansız, Fidan Doğan ve Leyla Şaylemez'in 

siyasi bir suikast sonucu katledildiği 9 Ocak Paris Katliamının sekizinci yıldönümü ve 5 Ocak 

2016 tarihinde Şımak'ın Silopi ilçesinde ablukalar sırasında katledilen 3 kadın siyasetçi, DBP 

Meclis üyesi Seve Demir, KJA üyesi Fatma Uyar ve Silopi Halk Meclisi Eş Başkanı Pakize 

Nayır'ın katledilişlerinin beşinci yıldönümüdür. Kürt kadın hareketine yönelik yapılan bu 

katliamların tüm yönleriyle aydınlatılması ve faillerinin ortaya çıkarılması amacıyla 

Anayasa'nın 98. ve İçtüzüğün 104 ve 105. maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması 

için gereğini arz ve teklif ederim. 

Dirayet Dilan TAŞDEMİR 

Ağrı Milletvekili 

GEREKÇE 

Kadın kıyımının oldukça yaygın olduğu Türkiye' de özellikle siyasette yer alan ve kadın 

mücadelesinin üyeleri olan kadınların yaşam hakkım doğrudan hedef alan saldırılarla karşı 

karşıya kalmıştır. Bu saldırıların cezasızlıkla sonuçlanmasıyla bağlantılı olarak kadına yönelik 

şiddet, saldırılar sokakta, evde, kadınların tilin yaşam alanlarına kadar sirayet etmiştir. 9 Ocak 

2013 tarihinde Fransa'nın başkenti Paris'te Kürt hareketinin ve kadın mücadelesinin önemli 

isimlerinden 3 Kürt kadın siyasetçi; Sakine Cansız, Fidan Doğan ve Leyla Şaylemez siyasi bir 

suikast sonucu katledilmiştir. Fransa' da başlatılan ve gizlilik kararı getirilen soruşturmanın 

ardından suikasti gerçekleştirdiği tespit edilen Ömer Güney tutuklanmıştır. Soruşturma 2015 

yılının Mayıs ayına kadar sürmüş ve katil zanlısı Ömer Güney' in 23 Ocak 2017'de 

mahkemeye çıkarılmasına karar verilmiştir. İlk duruşmaya 36 gün kala 17 Aralık 2016'da 

Ömer Güney' in yaşamını yitirdiği açıklanmış ve şüpheli ölümün ardından sanıksız kalan dava 

dosyası düşürülmüştür. Kürt hareketi ve kadın özgürlük mücadelesi açısından çok önemli bir 



noktada duran 3 Kürt kadın siyasetçinin katledilmesinin üzerinden 8 yıl geçmesine rağmen bu 

katliam henüz aydınlatılmamıştır. Fransa'daki soruşturmanın ardından Türkiye' de de hukuki 

bir soruşturma başlatılmıştır. Ancak Türkiye' deki soruşturma dosyasında gizlilik kararının 

bulunması ve üzerinden uzun zaman geçmesine rağmen kamuoyuna herhangi bir açıklama 

yapılmaması soruşturmanın mahiyeti ve akıbeti hakkında ciddi kuşkular yaratmıştır. 

Yine; 5 Ocak 2016 tarihinde Şırnak'ın Silopi ilçesinde DBP (Demokratik Bölgeler Partisi) 

Parti Meclis üyesi Seve Demir, HDP (Hakların Demokratik Partisi) ve KJA (Özgür Kadın 

Kongresi) aktivisti, Fatma Uyar ve Silopi Halk Meclisi Eşbaşkanı Pakize Nayir devletin 

kolluk kuvvetlerince boşaltılan bir mahalleden çıkmaya çalışırken havan saldırısıyla ağır 

yaralanmış, ardından yetkililere ambulans gönderilmesi amacıyla yerleri bildirildikten sonra, 

devletin kolluk kuvvetleri tarafından silalıla taranarak öldürülmüşlerdir. Üzerinden beş yıl 

geçmesine rağmen söz konusu cinayetlere dair herhangi bir soruşturma sonuçlanmış değildir. 

Silopi'de yaşanan bu katliam 9 Ocak 2013 tarihinde Paris'te 3 Kürt kadın siyasetçinin 

öldürülmesinin devamı niteliğindedir. 

Bu yöntemler kadın özgürlüğü için mücadele eden bütün kadınları tehdit etmek ve sindirmek 

amaçlıdır. Söz konusu cinayetler aydınlatılmadığı için bu şiddet bir korku yöntemi olarak hala 

kadınların karşısında durmaktadır. Bu kadın cinayetlerinin aydınlanması benzer cinayetlerin 
• 

önlenmesi açısından hayati önem taşımaktadır. 

Tüm bu sebeplerden ötürü üstü örtülmeye çalışılan 3 Kürt kadın siyasetçi, Sakine Cansız, 

Fidan Doğan ve Leyla Şaylemez'in uluslararası bir siyasi suikast sonucu katledildiği 9 Ocak 

Paris Katliamının aydınlatılması ve faillerinin ortaya çıkarılması kritik bir noktada 

durmaktadır. Yine; Pakize Nayır, Seve Demir ve Fatma Uyar ölüm enırini veren ve bunlarda 

rolü olan kurum ya da kişilerin tespit edilmesi, yargılanması ve olası yeni siyasi cinayetlerin 

önlenmesi amacıyla bir araştırma koınisyonu kurulmasını önermekteyiz. 
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